
Evropská komise: EU čeká kvůli koronaviru
propad o 1 procento
- CZ24 News | 19. března 2020

EU: Hospodářství Evropské unie (EU) se letos pravděpodobně v důsledku pandemie koronaviru
propadne o 1 procento. Vyplývá to z odhadů Evropské komise. Podle interních informací by pokles
mohl být dokonce až o 2,5 procenta.

„Odhaduje se, že krize COVID-19 bude mít velmi škodlivý ekonomický dopad na EU a eurozónu,“
píše se v dokumentu EK.

Interní odhady Bruselu pro letošní rok jsou údajně mnohem pesimističtější než předpověď z
dokumentu. Mají signalizovat propad o 2,5 procenta.

Vypuknutí epidemie ochromilo ekonomiku napříč celou Evropou. Uzavřeny byly hranice několika
států. V některých oblastech, např. v Itálii nebo i v Česku, jsou od okolního světa odříznuty celé
obce.

Lidé tak nesmějí daná území opouštět a zároveň je zákaz tam vstupovat, až na povolené výjimky, jako
jsou např. zdravotníci.

Předsedkyně Komise Ursula von der Leyenová dnes také navrhla, aby byly uzavřeny vnější hranice
EU na 30 dní. Občanům cizích států tak bude zakázán vstup do unijních zemí s výjimkou nezbytných
případů.

Některé členské státy přitom po opatřeních volaly už dlouho. Nečekaly proto na Brusel a zavedly
vlastní opatření.

https://cz24.news/evropska-komise-eu-ceka-kvuli-koronaviru-propad-o-1-procento/
https://cz24.news/evropska-komise-eu-ceka-kvuli-koronaviru-propad-o-1-procento/

